
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33496  23Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2017 

MUNICíPIO DE TOMÉ AÇÚ, APOIANDO AÇÕES VOLTADAS PARA 
A PROMOÇÃO E CUIDADOS EM SAÚDE  EM PARCERIA COM DSEI 
PARA ATENDER INDÍGENAS
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 7096 DE 18 DE SETEMBRO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 09/10/2017 A 14/10/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
572056461 / VALDIMILSON LOPES MONTEIRO / 454.827.992-04
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS QUE IRÃO REALIZAR 
OFICINAS PARA ADOLESCENTES INDÍGENAS COM VISITAS 
A TRABALHAR O PROTAGONISMO JUVENIL EM DIFERENTES 
TEMAS, ENTRE ESTES O TEMA “HEPATITES VIRAIS, SIFILIS, 
HIV/AIDS”, NO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇÚ, APOIANDO AÇÕES 
VOLTADAS PARA A PROMOÇÃO E CUIDADOS EM SAÚDE  EM 
PARCERIA COM DSEI PARA ATENDER INDÍGENAS
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 7097 DE 20 DE SETEMBRO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 25/09/2017 A 29/09/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502509 / LUIZ CARLOS SOARES PEREIRA / 247.808.472-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES 
DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE (CHAGAS, DENGUE, LV, ZOONOSES, 
TRACOMA E ESQUISTOSSOMOSE) NO SISTEMA DE SAÚDE SUS, 
NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 7098 DE 20 DE SETEMBRO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 25/09/2017 A 29/09/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
DESC. FUNASA / LEOCLIDES ANDRADE / 082.507.232-87
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR QUE IRÁ PARTICIPAR 
DA REUNIÃO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE (CHAGAS, DENGUE, LV, ZOONOSES, TRACOMA 
E ESQUISTOSSOMOSE) NO SISTEMA DE SAÚDE SUS, NO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 7099 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 11/09/2017 A 15/09/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502509 / LUIZ CARLOS SOARES PEREIRA / 247.808.472-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES 
DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE (CHAGAS, DENGUE, LV, ZOONOSES, 
TRACOMA E ESQUISTOSSOMOSE) NO SISTEMA DE SAÚDE SUS, 
NO MUNICÍPIO DE SALVATERRA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

Protocolo: 246982

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
PORTARIA N.º  1695 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
 O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora: 
THAIANA NAZARE BONFIM DE LIMA, Id. Funcional nº 
54191615 / 1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lo tada no Departamento de Controle de Endemias, no período de 
01 de Dezembro de 2017 a 30 de Dezembro de 2017, referente 
ao período aquisitivo de 19 de Julho de 2016 a 18 de Julho de 
2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.11.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA N.º 1696 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias do servidor MARCIO VEIGA 
COSTA, Id. Funcional nº 5918294 / 1, ocupante do cargo de 

MEDICO, lo tado no Hospital Regional - Cametá, no período de 01 
de Dezembro de 2017 a 30 de Dezembro de 2017, referente ao 
período aquisitivo de 04 de Maio de 2015 a 03 de Maio de 2016, 
concedidas através da Portaria Coletiva n.º 1635/ 30.10.2017, 
publicada no DOE 33.489/31.10.2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.11.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

ERRATA- FÉRIAS
Retifi ca-se a PORTARIA N° 1561/ 25.10.2017, publicada no DOE 
33.486/26.10.2017, referente a servidora MARIA DALMACIA 
DEJARD CORREA, matrícula n°.5175313-1.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO DE 01.12.2017 a 30.12.2017
Leia-se: PERIODO DE GOZO DE 18.12.2017 a 16.01.2018
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.11.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

ERRATA- FÉRIAS
Retifi ca-se a PORTARIA N° 706/ 02.06.2017, publicada no DOE 
33.387/02.06.2017, referente a servidora ELIANA DO SOCORRO 
SILVA MELO, matrícula n°.5180929-1.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO DE 03.07.2017 a 01.08.2017
Leia-se: PERIODO DE GOZO DE 15.07.2017 a 13.08.2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 10.11.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 247468

PORTARIA COLETIVA N.º 1620 DE 10 DE NOVEMBRO DE 
2017
 O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares de 30 dias aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados, para o mês de JANEIRO/2018.

FÉRIAS JANEIRO/2018 – NÍVEL CENTRAL
MATRICULA SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
57234203-1 ADELMO JORGE LIMA QUEIROZ 2016/2017 15.01.2018 A 13.02.2018
57190981-1 ADRIANO LOBATO DE FREITAS 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
5596823-1 AFONSO NAZARENO ARAUJO DA CRUZ 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
57231602-1 AGILDO AFONSO JASTER 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
54192864-1 AGUEDA MARIA OLIVEIRA DE ARAUJO 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
54193816-1 ALEXANDRE MENDES DE SOUZA 2015/2016 18.01.2018 A 16.02.2018
57206334-1 ALZENIRA DINIZ MONTEIRO FERREIRA 2016/2017 22.01.2018 A 20.02.2018
0112380-1 ANA MARIA LIMA DO CARMO 2016/2017 15.01.2018 A 13.02.2018
57234398-1 ANA PAULA LIMA PESSOA 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
5913136-1 ANA PRISCILA MEIRELES DA SILVA PAMPOLHA 2015/2016 15.01.2018 A 13.02.2018
54193494-3 ANDERSON SALES DE BRITO 2015/2016 02.01.2018 A 31.01.2018
57196553-1 ANDREA MARIA DA SILVA LUZ ALVINO 2016/2017 08.01.2018 A 06.02.2018
57195416-1 ANGELA CRISTINA FREIRE DA SILVA MARQUES 2016/2017 15.01.2018 A 13.02.2018
5150647-1 ANGELA DOS SANTOS SOUSA 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
5099609-1 ANTONIO MARIA SOUZA DIAS 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
57231723-1 ANTONIO RODRIGUES SERRAO 2016/2017 01.01.2018 A 30.01.2018
5892306-1 ANTONIO WAGNER OLIVEIRA DE OLIVEIRA 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
57208345-1 ARLEANA UANE DE NAZARE RAMOS MARINHO 2015/2016 15.01.2018 A 13.02.2018
2057778-2 ARNALDO DA SILVA FAYAL 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
54189047-1 AUDUINA LEITAO VIANA 2016/2017 08.01.2018 A 06.02.2018
5817544-6 BENONILDE DA CONCEIÇÃO CASTRO DE CARVALHO 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
54194542-1 BETANIA REJANE SARGES COSTA 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
54192931-1 CARLA REGINA OSMARINA CAMARA 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
57206475-1 CARLOS ANTONIO MORAES 2016/2017 16.01.2018 A 14.02.2018
5722047-8 CARMEN SILVIA NUNES TAVARES 2017/2018 02.01.2018 A 31.01.2018
54190760-1 CEZAR ROBERTO PINTO DA SILVA TORRES 2015/2016 15.01.2018 A 13.02.2018
54193880-1 CHRISTIANO HENRIQUE PARENTE FARIAS 2016/2017 02.01.2018 A 31.01.2018
57206332-1 CILDENE NASCIMENTO SANTOS 2015/2016 15.01.2018 A 13.02.2018


